
  95009.03 R1 

COMUNE DI MONTEPAONE  
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
Servizio Tecnico – Lavori Pubblici 

 
DETERMINAZIONE  

 n.  87  REG .    AREA 

 

 data  04.12.2015   

 

OGGETTO: 
Lavori  realizzazione dell’eco museo della pesca e del mare – 
contributo a favore dell’Anac -  

  

 

L’anno Duemilaquindici  il giorno  quattro del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

Visto il Decreto del Vice Sindaco n° 4509 di prot del 11.06.2015, di conferimento al 

sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e lavori pubblici; 

Premesso che: 

-    con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 25.08.2015, esecutiva, è stato approvato 

il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

     -  il  GAC/Flag “Medio Ionio”di attuazione dell’Asse IV Misura 4.2.4 “Realizzazione di punti 

di sosta, di didattica e di ristoro attrezzati” ha  Pubblicato  sul Bur Calabria n. 11 del 

10/03/2014 parte III Obiettivo ‘C’del PSL “Mare Nostrum” il bando: Ecomuseo della 

"Pesca nel Mar Ionio”Linea d’intervento C.1“Identità e cultura della pesca 

nell’area”Intervento C. 1.1 “Progettazione e realizzazione di un museo della pesca 

attraverso il recupero e il riuso di manufatti storici”; 

     -  con  Decreto D.S. n. 16317 del 24.12.2014 è stato approvata la graduatoria definitiva 

relativa al bando di cui sopra sulla misura 4.1.2.4 annualità 2014; 

     - con prot. n° 62126 del 26.02.2015 è stato notificato la concessione del  

finanziamento/convenzione; 

Visto che per i lavori di “ realizzazione  dell’eco museo della pesca e del mare è stato 

pubblicato ”  - è stato pubblicato il relativo bando di gara;  

Occorre, pertanto, provvedere agli  adempimenti previsti, con  riferimento al pagamento a 

favore dell’ Anac, in ottemoperanza  alla deliberazione del 10.01.2007,  la quale, ai sensi  D.lgs 

163/2006, indica i soggetti che sono tenuti  a versare il contributo a favore dell’ANAC a 

seconda delle fasce stabilite nella predetta deliberazione;  

Considerato che il contributo che deve versare il Comune di Montepaone (stazione 

appaltante) è quantificato in €. 225, 00;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

DETERMINA 

 

1) impegnare la somma di €. 225 sui cap. 3258 e3787/3 del bilancio comunale; 

2 – versare a favore dell’ ANAC  il contributo previsto nella deliberazione del 10.01.2007, pari 

ad € 225,00; 

                                                                                                   Il Responsabile del servizio 

(Geom. Francesco Ficchì  

 
 



 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
                                                                                   
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     FINANZIARIO 
                                                                                                      Larocca Vincenzo  
          

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal   07/12/2015    al  22/12/2015 

 
                                                                                                            IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                                                               Fabbio Rosaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


